МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. АРБИ ВАХАЕВА»
Г. УРУС-МАРТАН (МБОУ «СОШ № 8 им. Арби Вахаева» г. Урус-Мартан)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ПАЛИН ВАХАЕВ ХАРБИН Ц1АРАХ
№ 8 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Хьалха-Марта гХалин Вахаев Харбин цХарах № 8 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

29 августа 2025 г.

Об организации занятий «Разговоры о важном»

в  целях формирования у обучающихся гражданской позиции, духовно­
нравственных ценностей, патриотизма и активной жизненной позиции, а
также в соответствии с рекомендациями Министерства просвещения
Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном»
во всех классах (параллелях) нащей образовательной организации.

2. Утвердить следующую периодичность проведения занятий;
- занятия проводятся еженедельно, по понедельникам, в рамках
первого урока.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение занятий
«Разговоры о важном» на заместителя директора по ВР, Аслаханову
Э. А.; контроль за соблюдением графика, методическое
сопровождение, сбор обратной связи;
классных руководителей: непосредственное проведение занятий в
своих классах, подготовка к занятиям, планирование занятий
в соответствии с утвержденным планом, вовлечение обучающихся
в обсуждение, вести учет проведения занятий в электронных журналах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А. А. Гучигов

Э.А. Аслаханова